
 

 

 

ZARZĄDZENIE  

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie Mazowieckiego Wojewódzkiego Zespołu interdyscyplinarnego 

do spraw bezpieczeństwa imprez masowych 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 616) oraz art. 18 ust. 2 i 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Mazowiecki Wojewódzki Zespół interdyscyplinarny do spraw bezpieczeństwa 

imprez masowych, zwany dalej „zespołem”, jako organ pomocniczy i doradczy Wojewody 

Mazowieckiego, w celu realizacji obowiązków nałożonych przepisami ustaw związanych                                    

z zabezpieczeniem imprez masowych na terenie województwa mazowieckiego. 

§ 2. 1. W skład zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący zespołu - Wojewoda Mazowiecki; 

2) Zastępca Przewodniczącego zespołu - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie; 

3) Członkowie zespołu: 

a) Komendant Stołeczny Policji, 

b) Komendant Wojewódzki Policji z siedzibą w Radomiu, 

c) Mazowiecki Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, 

d) Dyrektor Stołecznego Centrum Bezpieczeństwa m. st. Warszawy,  

e) Komendant Regionalny Straży Ochrony Kolei w Warszawie,  

f) Prezes Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1, mogą upoważnić do uczestnictwa w posiedzeniu zespołu 

swojego przedstawiciela. 

3. Do udziału w posiedzeniach zespołu, przewodniczący zespołu lub jego zastępca mogą 

zaprosić przedstawicieli związków sportowych, podmiotów prowadzących rozgrywki, 

organizatorów cyklicznych imprez masowych oraz instytucji i podmiotów, których przedmiot 

działalności pozostaje w związku z przedmiotem posiedzenia zespołu, których obecność uzna 



 

 

 

za uzasadnioną lub na ich wniosek. 

§ 3. Zespół wspomaga podmioty, o których mowa w § 2 ust. 1, w realizacji obowiązków 

związanych z zabezpieczeniem imprez masowych na terenie województwa mazowieckiego, 

nałożonych przepisami ustaw, w szczególności poprzez: 

1) analizę zagrożeń związanych z organizacją imprez masowych; 

2) analizę i ocenę działań podejmowanych przez podmioty, o których mowa w § 2 ust. 1,                             

w zakresie dotyczącym bezpieczeństwa imprez masowych; 

3) umożliwienie przekazywania informacji o zagrożeniach związanych z imprezami 

masowymi pomiędzy podmiotami, o których mowa w § 2 ust. 1; 

4) wspieranie programów mających na celu poprawę stanu bezpieczeństwa imprez 

masowych; 

5) inne inicjatywy zmierzające do poprawy stanu bezpieczeństwa imprez masowych. 

§ 4. Zasady funkcjonowania i tryb pracy zespołu określa „Regulamin Mazowieckiego 

Wojewódzkiego Zespołu interdyscyplinarnego do spraw bezpieczeństwa imprez masowych”, 

stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 48 Wojewody Mazowieckiego z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Zespołu interdyscyplinarnego do spraw bezpieczeństwa imprez 

masowych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

        Wojewoda Mazowiecki 

        Tobiasz Bocheński 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do zarządzenia  
Wojewody Mazowieckiego z dnia  13   września 2023 r. 

Regulamin 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Zespołu interdyscyplinarnego 

do spraw bezpieczeństwa imprez masowych 

§ 1. Regulamin Mazowieckiego Wojewódzkiego Zespołu interdyscyplinarnego do spraw 

bezpieczeństwa imprez masowych, zwanego dalej „zespołem”, określa zasady funkcjonowania i 

tryb pracy zespołu. 

§ 2. 1. Posiedzenia zespołu zwołuje przewodniczący zespołu lub jego zastępca, co najmniej raz w           

roku, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka zespołu lub przedstawiciela związków            

sportowych, podmiotów prowadzących rozgrywki, organizatorów cyklicznych imprez            

masowych oraz instytucji i podmiotów, których przedmiot działalności pozostaje w związku z              

przedmiotem  posiedzenia zespołu. 

2. Posiedzeniami zespołu kieruje przewodniczący zespołu lub jego zastępca. 

3. Przewodniczący zespołu lub jego zastępca zawiadamia członków zespołu i zaproszone osoby  

o posiedzeniu zespołu, co najmniej na 7 dni przed jego terminem, informując o czasie, miejscu  

i porządku posiedzenia. 

4. W przypadku wystąpienia okoliczności wymagających natychmiastowej analizy i oceny 

zagrożeń oraz koordynacji działań, zespół może zostać zwołany na posiedzenie doraźne, w miejscu 

i w czasie wskazanym przez przewodniczącego zespołu lub jego zastępcę. 

5. W posiedzeniach zespołu uczestniczy pracownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, pełniący rolę sekretarza 

zespołu. 

§ 3. Zespół pracuje w oparciu o przedstawione przez poszczególnych członków zespołu  

lub zaproszonych gości, materiały i dokumenty, dotyczące analizy zagrożeń i stanu 

bezpieczeństwa na imprezach masowych organizowanych na terenie województwa 

mazowieckiego. 

§ 4. 1. Z posiedzeń zespołu sekretarz sporządza notatki, które w szczególności zawierają: 

1) termin i miejsce posiedzenia; 

2) charakter posiedzenia; 

3) tytuł lub tematyka posiedzenia; 



 

 

 

4) listę uczestników posiedzenia; 

5) kluczowe wnioski i ustalenia. 

2. Notatka z posiedzenia może być zastąpiona przez zarejestrowane nagranie dźwiękowe z 

przebiegu posiedzenia zespołu. 

§ 5. Dokumentami do pracy zespołu są: 

1) notatki służbowe sporządzane przez przedstawicieli Wojewody Mazowieckiego 

występujących w charakterze obserwatora na meczach piłki nożnej, rozgrywanych  

na stadionach województwa mazowieckiego; 

2) notatki z posiedzeń zespołu lub nagrania dźwiękowe z przebiegu posiedzeń zespołu; 

3) dokumenty będące w posiadaniu członków zespołu mogące posłużyć do analizy stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku z planowaną lub przeprowadzaną 

imprezą masową. 

§ 6. 1. Obsługę biurowo-kancelaryjną zespołu zapewnia Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

2. Zabezpieczenie środków transportu dla upoważnionych przedstawicieli Wojewody            

Mazowieckiego występujących w charakterze obserwatora na meczach piłki nożnej rozgrywanych 

na stadionach województwa mazowieckiego, organizuje i realizuje Dyrektor Wydziału 

Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie we 

współpracy  

z Dyrektorem Biura Obsługi Urzędu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

 

 


